
Protokół Nr 9/2015 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej Białogardu  
w dniu 29 września 2015 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Informacja dotycząca współpracy Białogardu z miastami partnerskimi. 
3. Informacja   dotycząca   realizacji  inwestycji   polegającej   na  budowie  krytej  pływalni 

w Białogardzie. 
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie podjęcia inwestycji polegającej na wykonaniu instalacji kolektorów 
słonecznych oraz odzysku ciepła krytej pływalni przy ul. Moniuszki w Białogardzie, 

b)  zmieniająca   uchwałę   w   sprawie  zasad  i  trybu  przeprowadzania   konsultacji   
z mieszkańcami miasta, 

c) w sprawie zamiaru przystąpienia Miasta Białogard do Stowarzyszenia Mieleńska 
Lokalna Grupa Rybacka w okresie programowania 2014-2020, 

d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2015, 
e)  w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard. 

5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Białogard za I półrocze 2015 roku. 
6. Sprawy różne. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Porządek posiedzenia:  
Ad 1.  Otwarcie posiedzenia. 
 Posiedzenie o godz. 1330 „otworzył i prowadził” M. Kopczyński Przewodniczący 
Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.  
 Komisja przyjęła protokół z posiedzenia Komisji w dniu 25 sierpnia 2015 r.,  głosując: 
za - 5 (jednogłośnie).  
 Radny J. Turnik wnioskował, aby do porządku komisji dopisać punkt - Wnioski 
Komisji do budżetu na rok 2016. 
 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek Radnego i zaproponował, 
aby wnioski Komisji do budżetu na rok 2016  omawiane były na końcu posiedzenia komisji. 
Komisja przegłosowała zmianę porządku posiedzenia: za - 5 (jednogłośnie).  
  
Ad 2. Informacja dotycząca współpracy Białogardu z miastami partnerskimi. 

A. Madziewicz Naczelnik Wydziału Rozwoju gospodarczego i Promocji -
poinformowała, że jedno z naszych miast partnerskich Ostseebad Binz z Niemiec w lipcu 
tego roku poinformowało Burmistrza Białogardu pisemnie, że burmistrz wraz  z radą tejże 
gminy podjęli decyzję o rezygnacji ze współpracy. Jako argument w przysłanym piśmie 
podali przyczynę braku kontaktu od 2011 roku. Był to rok, w którym w gminie Binz zmienił się 
burmistrz.  

Zdaniem Naczelnik był to nietrafiony argument, ponieważ w 2012 roku przy wsparciu 
i przy udziale gminy Binz zrealizowaliśmy dwa małe projekty. Jeden dotyczył „Dni 
Białogardu”. Drugi dotyczył twórczości Joachima Utecha. Jednak nasi partnerzy postawili 
nas przed faktem dokonanym, ponieważ Rada Gminy Ostseebad Binz zdecydowała o tym. 
Burmistrz Białogardu podziękował za ponad dziesięcioletnią współpracę.  

Naczelnik - powiedziała, że szkoda, ponieważ przy udziale tego partnera można było 
w dalszym ciągu realizować jeszcze małe projekty z Interregu.   

A. Madziewicz - poinformowała, że w dniu dzisiejszym wpłynęła do niej informacja 
mailowa z Gnosjö.  



W informacji pisemnej skierowanej do radnych była zawarta informacja, że czeka nas 
wizyta przedstawicieli z tego miasta, jednakże dwołali swój przyjazd zapowiadając się na 
przyszły rok.  

Pozostałe aktywności miały miejsce i odbędą się. W październiku od 15 do 18 
października b.r. gościć będziemy przedstawicieli z Akniste z Łotwy. 

Radny J. Sosnowski - powiedział, że podczas wizyty Teterow była rozmowa na 
temat Bizn, że Miasto to odchodzi ze współpracy z innymi gminami i nie chce 
współpracować. 

Radny J. Kwiecień - zapytał czy Burmistrz przewiduje nawiązanie jakieś dodatkowej 
współpracy w rozdawaniu środków unijnych edycji 2014-2020? Być może projekty  będą mile 
widziane, jeżeli jest współpraca z jakimś innym partnerem. 

Naczelnik - odpowiedziała, że nie zna decyzji Burmistrza, jednakże pozostało nam 
ośmiu partnerów zlokalizowanych w różnych częściach Europy. 

Radny - powiedział, że pyta się dlatego ponieważ Powiat Białogardzki w szkołach też 
współpracuje z gminą Gnosjö. W Zespole Szkół Ponadgimnazjanych został sporządzony 
projekt i nie wiadomo czy uda się go zakwalifikować, ale dzięki  tej współpracy mogliśmy 
projekt napisać. 

Naczelnik - odpowiedziała, że z gminą Gnosjö Miasto też zrealizowało projekty 
w dziedzinie kultury i sportu z udziałem młodzieży. 

Radny J. Sosnowski - powiedział, że widać też małą aktywność ze strony Albano 
Laziale. Widać, że coraz ciężej współpracuje się z miastami partnerskimi. 

Radny J. Turnik - powiedział, że we wcześniejszych latach Teterow przez jakiś czas 
też nie chciał współpracować. Dziwne jest to, ponieważ w BInz były kontakty a z Teterow nie 
było kontaktów.  

Zdaniem Radnego bierze się  to z tego, bo jak do Białogardu przyjeżdżają dzieci 
z innych państw to szkoła musi stworzyć program od 700 rano do godziny 2400 pod opieką 
nauczycieli z naszych szkół. Goście jeździli do Kołobrzegu. Darłowa, po Białogardzie  
korzystając ze wszystkich możliwych atrakcji i nikt się nie pytał czy nauczyciele chcą czy nie 
chcą pracować.  

Natomiast w Niemczech i rozmawialiśmy z nauczycielami za nadgodziny dyrektor 
musi im zapłacić i to jest tego rodzaju różnica. Jak Niemiec ma przyjechać na trzy dni 
w swoim prywatnym czasie i jak mu nie zapłacą, to on nie przyjedzie. Z tego tytułu nie ma 
współpracy z tymi ludźmi. Być może i następne Miasta odmówią współpracy, jeśli nie będzie 
większej ilości propozycji. 

Radny J. Sosnowski - powiedział, że my zapraszamy i też nie przyjechali. 
Naczelnik - odpowiedziała, że w maju b.r. po doniesieniach od Binz rozesłana była 

do miast partnerskich mniej aktywnych informacja, że Miasto jest dalej otwarte na 
współpracę i oczekuje na kontakt. Do tej pory nie odezwała się Rumunia i Włochy. 

Przewodniczący Komisji - powiedział, że musimy wziąć pod uwagę kwestie 
mentalne. Zdaniem Przewodniczącego to jest kwestia mentalności i my musimy się nauczyć, 
że świat zachodni troszeczkę inaczej funkcjonuje. Ta sytuacja, o której radny J. Turnik 
wspomina, to jest po prostu czysta lekcja kapitalizmu. Musimy się uczyć od nich, jak ich 
przyjmować ich wzorce. Chodzi o zaplanowanie pracy z ludźmi i nie koniecznie musimy być 
dyspozycyjni przez cały czas. Jest czas wolny. Mamy doświadczenia z Belgii, gdzie grupa 
ludzi wolontariuszy pracowała, ale nikt z nakazu. To są bardzo udane kontakty. 

Naczelnik - odpowiedziała, że wolontariat w Belgii jest bardzo rozbudowany 
i popularny.  Od Belgii możemy się uczyć wolontariatu. Wolontariusze w Olen obsługują 
socjal hause, miejsce spotkań seniorów.    

Radny J. Turnik - powiedział, że Pani Naczelnik powiedziała, iż jesteśmy gotowi do 
współpracy. Zdaniem Radnego być może należałby wystąpić z czymś konkretnym, to o czym 
radny J. Kwiecień mówił. Jest konkretny wniosek przygotowany i w pełni konsultowany ze 
szkołą partnerską. 

Radny - powiedział, że  jest zdziwiony, bo mieszkańcy z Olen, którzy przyjeżdżali byli 
zachwyceni, tym co jest w Białogardzie w szkole. Był obóz siatkarski i wszystko im się 
podobało, a teraz jest cisza.  
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Jedyne o czym Radny słyszy, to jest konkurs rysunku satyrycznego. To jest bardzo 
wąskie. Może tylko grupy rysowników interesować i wąskie grono ludzi, którzy to lubią.  

Zdaniem Radnego być może warto aby szkoły, placówki robiły, Centrum Kultury 
i Spotkań Europejskich, jakaś wymiana dzieci i młodzieży. Być może warto, aby teatr lalek 
występował w Olen. 

Przewodniczący Komisji - odpowiedział, że występował. 
Radny J. Turnik - zapytał ile razy? 
Przewodniczący Komisji - odpowiedział, że w tym roku teatr miał wystąpić, lecz nie 

udało się, ponieważ nie wystarczyło czasu. Pięć lat temu byliśmy i występowaliśmy 
z pokazem tańców.  

Radny J. Turnik - odpowiedział, że to był epizod. Czy podobało się? 
Przewodniczący Komisji – odpowiedział, że podobało się. 
Radny J. Turnik – odpowiedział, że to powinno być kontynuowane. Możemy się 

pochwalić jedną rzeczą, możemy drugą i pokazać. 
Przewodniczący Komisji – powiedział, że jest w Olen człowiek, który się przyczynił 

do tego wszystkiego. Dzięki temu człowiekowi, który się na co dzień satyrą zajmuje. On  jako 
jednostka przyczynił się do tego, że tak to się zaczęło. W tej chwili oni schodzą z kosztów, bo  
cały świat przysyła prace drogą mailową, więc już nawet oryginałów nie wysyłamy. Schodzą 
z ogólnych kosztów. Kiedyś przyjeżdżali z wystawą i teraz nie są w stanie przyjechać, gdyż 
niestety koszty ich też dotyczą. Przysyłają nam na płycie wystawę i my  drukujemy te prace. 
To się zmieniło. Zmienia się cały świat i musimy reagować szybko i przyjmować to, że 
bogate kraje też niestety oszczędzają.  

Zdaniem Przewodniczącego lepiej kontaktować się faktycznie mniej ale znacząco, bo 
na siłę nie ma co, jeśli ktoś nie chce utrzymywać kontaktów to jest bezsensowne. Trzeba się 
uczyć zmian.      
 
Ad 3. Informacja   dotycząca   realizacji  inwestycji   polegającej   na  budowie  krytej  

pływalni w Białogardzie. 
J. Słowiński Prezes BOSiR Sp. z o.o. - poinformował, że budowę krytej pływalni przy 

ul. Moniuszki rozpoczęliśmy w listopadzie ubiegłego roku.  Planowany termin zakończenia 
inwestycji przypada na koniec listopada 2016 roku.  

Pierwszymi etapami były prace przygotowawcze związane z przygotowaniem budowy 
i terenów pod budowę. Prace ziemne, odwodnienie. Trzeba było igłofiltrami odwadniać teren. 
Zbrojono fundamenty i stawiano ściany.  

Prezes - poinformował, że radni otrzymali pisemną informację dotyczącą realizacji 
budowy w poszczególnych miesiącach - informację załączono do protokołu.  

Obecnie przywieziona została konstrukcja drewniana dachu i wciągu najbliższych 
dwóch tygodni zostanie zamontowana. Pracownicy oczekują na dodatkowy dźwig, który 
konstrukcję usadowi. Dojdą do tego fasady okienne od ulicy Moniuszki.  

Zgodnie z projektem do zimy obiekt będzie zadaszony i będzie można wykonywać 
prace wykończeniowe wewnątrz budynku.  

W tej chwili budowane są ścianki działowe pomieszczeń. Zamontowano pewne 
elementy basenu pływackiego, ponieważ basen jest ze stali nierdzewnej i część z tych 
elementów musiała być przed montażem dachu przywieziona, jak również elementy 
zjeżdżalni, których później nie byłoby możliwości wstawienia. Część filtrów wody basenowej 
znalazła się na miejscu, ponieważ wymagało to wstawienia i zamurowania przed montażem 
konstrukcji dachu. 

Prezes zaprosił radnych do wizytacji obiektu podczas przerwy w jutrzejszej sesji. 
Bedzie możliwość zobaczenia na miejscu jak wygląda przebieg i postęp prac. 

Radny R. Borkowski - zapytał ile pieniędzy na dzień dzisiejszy zostało wydanych? 
Prezes - odpowiedział, że w tej chwili jeżeli chodzi o zaawansowanie finansowe, a to  

oczywiście nie pokrywa się  z zaawansowaniem rzeczowym. Zaawansowanie finansowe  
wynosi 4.340.000 zł netto wydatkowanych środków. Zaawansowanie rzeczowe jest znacznie 
większe.   VAT w całości odzyskujemy jako spółka. Harmonogram pokrywa się z tym, co 
planowaliśmy. Nie ma opóźnień.  
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Dotację z Ministerstwa Sportu na inwestycję wykorzystujemy zgodnie z planem. Za ubiegły 
rok i do chwili obecnej mamy rozliczoną. Pozostanie kwestia dotacji  przyszłorocznej  

Radny J. Sosnowski - powiedział, że w przyszłym roku będzie zamkniecie prac 
całkowite.   

Radny R. Borkowski - zapytał kiedy nastąpi otwarcie basenów dla mieszkańców? 
Prezes - odpowiedział, że przewidywany termin otwarcia jest zaplanowany na 

I kwartał 2017 roku. Wykonawca ma termin do końca listopada 2016. Dochodzą kwestie 
uzyskania pozwoleń, badań wody przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, 
kwestie pozyskania pracowników i dlatego Prezes zakłada, że będzie to I kwartał 2017 roku.  

Radny R. Borkowski - zapytał jaki jest przewidywany koszt utrzymania, czy to 
faktycznie będzie 1.000.000 zł? 

Prezes - odpowiedział, że nie koszt utrzymania 1.000.000 zł, tylko koszt jaki 
ewentualnie Miasto miałoby dopłacać. Przeszło 1.000.000 zł jest policzone w planie, który 
przygotowaliśmy do uzyskania kredytu.  

Radny - zapytał czy można to zniwelować, aby było mniej? 
Prezes - odpowiedział, że w pierwszym roku ten koszt będzie znacznie mniejszy, 

takie przyjemniej są nasze oczekiwania. Zdaniem Prezesa jak się otworzy tego typu obiekt, 
to w pierwszym roku zainteresowanie jest ogromne.  W Świdwinie w pierwszym roku, 
w pierwszych miesiącach ludzie stali w dużej kolejce, aby dostać się na basen. 

Radny R. Borkowski - powiedział, że tylko tam był pierwszy basen. 
Radny J. Sosnowski - powiedział, że był basen w Koszalinie, Kołobrzegu. Były inne 

baseny. 
Radny R. Borkowski - odpowiedział, że z większych to Świdwin był pierwszy. 
Prezes - odpowiedział, że zainteresowanie na początku oddania tego typu inwestycji 

do użytku  jest duże. Ludzie przychodzą z samej ciekawości, aby zobaczyć. Zastanawiamy 
się jak to będzie wyglądało później.  

Radny R. Borkowski - zaproponował bilet wstępu dla dzieci za 1zł. 
Prezes - odpowiedział, że jest zwolennikiem tego, aby w pierwszym okresie, 

funkcjonowania, w pierwszym roku czy w pierwszych dwóch latach nie szarżować tych cen 
za bardzo w dół. To jest pogląd wielu osób, które zajmują sią zarzadzaniem infrastrukturą 
sportową czyli basenami, ponieważ jeżeli na początku ceny sprowadzi bardzo nisko, to 
później występuje taki problem, że nie ma z czego schodzić z cen. Później trzeba robić 
różnego rodzaju promocje, aby zachęcić klientów.   

Radny R. Borkowski - odpowiedział, że wystarczy zrobić o 1 zł, czy 2 zł niżej niż jest 
w Koszalinie czy w Świdwinie i lepiej mieć trzystu ludzi niż pięćdziesięciu. 

Burmistrz - odpowiedział, że najpierw basen należy wybudować a później będziemy 
dyskutować w zakresie zarządzania. Należy marketingowo zbadać zachowania klientów. 

Prezes - poinformował, że już teraz przygotowuje się do tego całego procesu 
funkcjonowania obiektu. Zdaniem Prezesa obniżenie ceny o 1zł, czy o 2 zł nie będzie miało 
żadnego wpływu na zwiększenie liczby osób. 

Burmistrz - poinformował, że musi być też moda na korzystanie z basenu. 
Chodzenie całymi rodzinami na basen. Należy w szkołach o tym mówić. 

Prezes - poinformował, że wprowadzenie różnego atrakcji, m.in. aerobiku wodnego. 
W przyszłym roku, na początku roku będziemy chcieli zrobić spotkanie z dyrektorami szkół, 
aby rozmawiać na temat jak to miałoby funkcjonować.  

 Burmistrz - poinformował, że dużo wcześniej należy zacząć już taką promocję 
prowadzać i przekonywać, że jest to potrzebne dla zdrowia. Zdaniem Burmistrza należałby 
różnicować ceny w zależności od pory dnia itd. 

Radny J. Sosnowski - odpowiedział, że należy najpierw wybudować basen.   
 
Ad 4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie podjęcia inwestycji polegającej na wykonaniu instalacji kolektorów 
słonecznych oraz odzysku ciepła krytej pływalni przy ul. Moniuszki 
w Białogardzie 
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Burmistrz - wyjaśnił, że Miasto otrzymało dofinansowanie w ramach dużego projektu 
na kolektory słoneczne i nie może przepisać tego na spółkę, dlatego też to zadanie zostało 
wyodrębnione z zadania budowy krytej pływalni i będzie wykonywane przez Miasto. 
Dofinansowanie wynosi 85%. Pozostałą kwotę pokrywa się ze środków własnych Miasta.  

Wstępnie była zarezerwowana dla Miasta kwota 2.000.000 zł. Obecnie wynosi 
1.170.000 zł. Solary nie będą zamieszczane na dachu, tylko na konstrukcjach postawionych 
na ziemi, aby nie obciążać konstrukcji dachu, co wiązałoby się większymi kosztami.  
Pierwotnie było zaprojektowane solarów na dachu.    

Przewodniczący Komisji - zapytał czy zmiana położenia solarów spowodowała 
obniżenie kosztów? 

Burmistrz - odpowiedział, że spowodowało to znaczne obniżenie kosztów.  
 Radny J. Kwiecień - powiedział, że jest to dodatkowa instalacja wspierająca. 

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podjęcia 
inwestycji polegającej na wykonaniu instalacji kolektorów słonecznych oraz odzysku ciepła 
krytej pływalni przy ul. Moniuszki w Białogardzie, głosując: za - 5 (jednogłośnie).  

 
b)  zmieniająca   uchwałę   w   sprawie  zasad  i  trybu  przeprowadzania   

konsultacji   z mieszkańcami miasta 
Burmistrz – wyjaśnił, że od kiedy Polsce manipuluje się przy takim instrumencie 

jakim jest meldunek, to jesteśmy w takich trudnych sytuacjach, bo w ustawach, czy 
w uchwałach  powołuje się na przepisy meldunkowe. Po ostatnich rozstrzygnięciach 
sądowych wyraźnie wynika, że nie może być takich zapisów w naszej uchwale z 2005 roku 
ograniczające prawo udziału w konsultacjach. Prawo w udziałach w konsultacjach miały  
osoby stale zamieszkujące na obszarze miasta, posiadające czynne prawo wyborcze do 
rady miejskiej. To  jest ograniczenie, które jest niedopuszczalne. Dotyczyć to ma każdego 
obywatela, który przebywa i zamieszkuje na terenie miasta. Kiedyś było wyraźnie 
powiedziane, że ma być zameldowany, jednakże nie może być tego ograniczenia i usuwa się 
paragraf 2 uchwały z 2005 roku. 

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie  zasad  i  trybu  przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta,  głosując: 
za - 5 (jednogłośnie).  

 
c) w sprawie zamiaru przystąpienia Miasta Białogard do Stowarzyszenia Mieleńska 

Lokalna Grupa Rybacka w okresie programowania 2014-2020 
A. Madziewicz Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Promocji - 

poinformowała, że wprowadzone zostały trzy poprawki redakcyjne do projektu uchwały.  
W  paragrafie 1 przestawiony został szyk zdania i „Miasto Białogard” zostało  

zapisane na początku paragrafu. W treści paragrafu uszczegółowiony został zapis i do 
projektu uchwały dopisany został art. 4. Artykuł ten mówi o osobowości prawnej działania 
lokalnych grup działania, wskazując na rzeczy techniczne. 

W paragrafie 2 wyrazy „deklaruje wolę” zastępuje się wyrazami ”wyraża zamiar”.  
Naczelnik poinformowała – że podjęcie uchwały nie skutkuje przystąpieniem 

z automatu do stowarzyszenia, ponieważ aby Miasto przystąpiło zgodę musi wyrazić zarząd 
tego stowarzyszenia.  Z tego, co Burmistrz mówił będzie ciężko, ale chcemy spróbować. To 
jest nasze drugie podejście o podjęcie takiej uchwały. W 2009 roku, w momencie, kiedy to 
stowarzyszenie się  zawiązywało projekt takiej uchwały pojawił się na sesji Rady Miejskiej. 
Niemniej jednak Rada Miejska się nie zgodziła. 

Naczelnik - powiedziała, że stowarzyszenie na dzień dzisiejszy tworzy osiem gmin. 
Są to gminy: Mielno, Będzino, Dygowo, Biesiekierz, Karlino, Gmina Białogard, Tychowo 
Połczyn-Zdrój. Gminy te  tworzą obszar tzw. Mieleńskiej Lokalnej Grupy Rybackiej. 

W poprzednim okresie programowania z „Programu Operacyjnego Ryby” na obszar 
ten przeznaczonych było 32.000.000 zł  do podziału między jednostki samorządu 
terytorialnego, przedsiębiorców. Możliwe były do zrealizowania różnego  rodzaju projekty. 
Mamy nadzieję przystąpić również widząc poprzez uczestnictwo w stowarzyszeniu szansą 
na pozyskanie środków z „Programu Operacyjnego Ryby”. 
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Burmistrz - poinformował, że szansa jest niewielka, bo zarząd nie chce dopuścić 
kolejnych gmin do podziału. Białogard jest dosyć dużą gminą do podziału środków. W 2009 
roku Miasto nie podjęło decyzji i to się mści. Nawet firmy, które pracują u nas i przetwarzają 
ryby mają do nas pretensje, że nie mogą skorzystać z wielu możliwości wsparcia z Unii 
Europejskiej.  

Naczelnik - powiedziała, że na naszym terenie z Programu powstały inwestycje: 
biblioteka w Stanominie, świetlice wiejskie, remont i wyposażenie sali kinowej w Tychowie, 
wieża widokowa w Dobrzycy. 

Burmistrz - poinformował, że w poprzednim okresie programowania było ponad 
30.000.000 zł. Na kolejny okres będzie trochę mniej. 

Przewodniczący Komisji – zapytał co było powodem nie przystąpienia wcześniej? 
Burmistrz - odpowiedział, że był uczestnikiem sesji, na której  była jedna wielka 

awantura. W tym okresie został powołany na Burmistrza Pan Marek Lewandowski na 
miejsce Pana Stefana Strzałkowskiego. Wytworzyła się tam większość radnych i Pan 
Lewandowski nie był w stanie ich przekonać i chyba nie miał okazji, aby przekonać radnych, 
bo wszyscy na raz rozmawiali, krzyczeli. Było zamieszanie i radni nie dali dojść do głosu 
Panu Lewandowskiemu. Prawdopodobnie jeden z radnych na sesji zgłosił, aby projekt zdjąć 
z porządku sesji i nie rozpatrywać go. 

Radny J. Turnik - powiedział, że w niewłaściwy sposób zostało to przedstawione. 
Burmistrz - odpowiedział, że to były początki i gdyby było powiedziane, że to daje 

możliwość pozyskania środków, to pewnie dyskusja na sesji byłaby inna. Radni pokłócili się 
na sesji o składki do stowarzyszenia i ile trzeba będzie znowu płacić, czy tak na Dorzecze 
Parsęty i kto z tego będzie miał korzyści. Nie było wiedzy wtedy na ten temat.   

Radny J. Sosnowski - zapytał czy będzie jakaś możliwość, czy Burmistrz już 
rozmawiał? 

Burmistrz - odpowiedział, że rozmawiał z władzami  stowarzyszenia. Gminy, które 
się stowarzyszyły nie są przychylne. 

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru 
przystąpienia Miasta Białogard do Stowarzyszenia Mieleńska Lokalna Grupa Rybacka 
w okresie programowania 2014-2020,  głosując: za -5 (jednogłośnie).  

 
d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2015 

I. Kubiak Skarbnik Miasta – poinformowała, że dochody zwiększamy w trzech 
działach. W dziale 758 jest zwiększenie  dochodów o kwotę 7.741 zł. Otrzymaliśmy część 
subwencji ogólnej z 2015 roku zgodnie z pismem Ministra Finansów. W dziale Oświaty 
zwiększmy dochody o kwotę 94.000 zł związane z wpływem środków finansowych za pobyt 
dzieci z innych gmin w przedszkolach w Białogardzie. Wzrost ten został oszacowany po 
pierwszym września, kiedy obliczono ilość dzieci z innych gmin w przedszkolach 
w Białogardzie i zgodnie z tym oszacowano dochody z tego tytułu zwieszając je o 94.000 zł.  

W dziale Pomocy Społecznej zwiększamy dochody o kwotę 6.336 zł. Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej uzyskał dofinansowanie z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na 
kształcenie opiekunów chorych osób starszych i w związku z tym zwiększmy plan dochodów. 
Po stronie wydatków zwiększany także plan wydatków MOPS w paragrafie szkoleń. 

Po stronie wydatków, to wydatki inwestycyjne w drogach. Zwiększamy wydatki na 
roboty uzupełniające przy ul. Chrobrego, Łąkowej oraz przebudowę chodnika o długości 76 
metrów przy ul. Przejazdowej łącznie o kwotę 55.000 zł. 

Zwiększone zostaną wydatki inwestycyjne w dziale mieszkaniowym o 20.000 zł. Jest 
to związane z modernizacją budynku przy ul. Przejazdowej na wykonanie niezbędnych prac   
uzupełniających oraz zwiększona zostanie kwota wydatków na wydatki remontowe 
realizowane przez ZGKiM Sp. z o. o. o kwotę 35.577 zł na wykonanie prac remontowych 
w budynkach komunalnych. 

Zwiększona zostanie kwota wydatków w dziale 754 o kwotę 26. 664 zł jako wpłatę na 
Fundusz  Wsparcia Policji z przeznaczeniem na dofinansowanie nieoznakowanego  
samochodu osobowego dla Policji w Białogardzie.  
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W dziale 801 przesuwamy wydatki i rozwiązujemy rezerwę celową w łącznej 
wysokości 15.914, 29 zł z działu 801 do działu 854 na świetlice szkolne i przesuwa się 
wydatki w planach finansowych szkół podstawowych nr 3 i 5. 

W dziale 852 Pomoc Społeczna przesuwamy wydatki w wysokości 12.000 zł 
zmniejszając wydatki na utrzymanie dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych  oraz 
zwiększając o tę kwotę wydatki na dofinansowanie zadań zleconych organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego. W tym samym dziale zwiększamy plan 
MOPS na dofinansowanie szkoleń w kwocie 6.336 zł. Zwiększony zostanie plan wydatków 
żłobka o kwotę 7.500 zł.  

W dziale 900 wydatki inwestycyjne zwiększmy o kwotę 15.000 zł na zadanie „Budowa 
i modernizacja oświetlenia drogowego w mieście” z przeznaczeniem na modernizację 
oświetlenia w rejonie ulicy Kisielice Małe. W tym samym dziale zmniejszamy łącznie wydatki 
inwestycyjne o kwotę 58.000 zł. Zmniejszenie to spowodowane jest zmniejszeniem 
wydatków na zadanie „Opracowanie projektu zagospodarowania obszaru pomiędzy ulicami 
Zaułek Drzewny a Nadbrzeżną” o kwotę 66.000 zł oraz zmniejszenie wydatków o 8.000 zł 
zadania „Termomodernizacja kotłowni, instalacji co i ocieplenie poddasza w Szkole 
Podstawowej Nr 5 w Białogardzie”.  

Wynik budżetu pozostaje bez zmian. Przychody i rozchody pozostają bez zmian. 
Kwoty zmian wydatków inwestycyjnych są zapisane w załączniku nr 4. 

Radny J. Turnik - zapytał dlaczego mamy dokładać Policji do nieoznakowanego 
samochodu? 

Burmistrz - odpowiedział, że samochód miał być oznakowany.  
Skarbnik - odpowiedziała, że nie znamy marki samochodu. 
Radny R. Borkowski - powiedział, że na ulicy Chrobrego i Łąkowej zwiększamy 

dochody. Czym to jest spowodowane, czy są jakieś zmiany? 
Burmistrz - odpowiedział, że zwiększamy wydatki. Wystąpiły prace dodatkowe, 

uzupełniające. 
Skarbnik - odpowiedziała, że 55.000 zł to jest łącznie z odcinkiem drogi przy 

ul. Przejazdowej.  
Radny J. Turnik - zapytał ile dzieci jest z innych gmin w przedszkolach? 
Skarbnik - odpowiedziała, że posiada kalkulacje. Szczegółowe informacje posiada 

Wydział Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych. Plan został zwiększony o 95.000 zł do kwoty 
247.000 zł   

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały 
budżetowej na rok 2015,  głosując: za - 5 (jednogłośnie).  

 
e)  w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard 

I. Kubiak Skarbnik Miasta -  poinformowała, że Wieloletniej Prognozie Finansowej 
istotnym jest załącznik Nr 2. 

W załączniku Nr 1 uaktualnia się kwotę w stosunku do zmian w uchwale budżetowej 
na rok 2015.   

W załączniku Nr 2 pojawiają się dwa nowe przedsięwzięcia. Pierwsze to jest 
„Finansowe wsparcie budowy budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy 
ul. Świętochowskiego, realizowanego przez BTBS Sp. z o.o.”.  Łączne nakłady inwestycyjne 
dotyczące części budynku komunalnego wyniosą 2.421.zł. Ustalany jest w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej limit wydatków na rok 2016 w powyższej wysokości. 

Miasto otrzyma dofinansowanie 40% tych wydatków z Funduszu Środków Dopłat 
z Banku Gospodarstwa Krajowego do kwoty 968.345, 36 zł. Taką umowę z Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego już podpisaliśmy. 

Następnym zadaniem jest „Opracowanie projektu zagospodarowania obszaru 
pomiędzy ulicami Zaułek Drzewny a Nadbrzeżną”. To jest to zadanie, które w tym roku 
zostało ściągnięte o 66.000 zł. W następnym roku zaplanowane jest to zadanie. Łączne 
nakłady inwestycyjne wyniosą 303.762 zł. W tym limit wydatków na rok 2015 wynosi 3.762 
zł, natomiast na 2016 rok - 300.000 zł.  
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Spowodowane to było tym, że po uzyskaniu informacji przez pracowników Urzędu 
o kosztach sporządzenia takiego projektu okazało się, że są one wyższe niż zakładane.  

Inne zmiany nie wiążą się z powstaniem nowych zdań, natomiast ze zwiększeniem 
limitów wydatków. Pierwszy to jest limit wydatków na przebudowę budynku przy 
ul. Przejazdowej. Zwiększamy kwotę w budżecie i musieliśmy zwiększyć o 20.000 zł kwotę 
limitu wydatków w roku 2015 w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Druga zmiana dotyczy remontu budynku mieszkalnego przy ul. Piłsudskiego 9a. 
Łączne nakłady inwestycyjne na rok 2016 zwiększamy o 55.310 zł. 

Trzecia zmiana związana jest z zawarciem aneksu do umowy 2011 roku w sprawie 
zadania „Działania infrastrukturalne na rzecz poprawy stanu środowiska w obiektach 
użyteczności publicznej na terenie Dorzecza Parsęty”. Zwiększono wartość dofinansowania 
dla Miasta Białogard, skąd określono nową wartość nakładów inwestycyjnych i zwiększono ją 
o kwotę 1.628.128,06 zł oraz określono nowe limity wydatków na rok 2015 i 2016.  

W 2015 roku zmniejszyliśmy kwotę o 109.791 zł w związku z wykonaniem zadania 
termomodernizacji kotłowni przy Szkole Podstawowej Nr 3. Tam były zakładane wyższe 
nakłady, natomiast po zrealizowaniu okazały się niższe, więc ten limit należało zmniejszyć. 
W roku 2016 zwiększyliśmy limit o kwotę 2.472.703 zł. Oczywiście ten limit może być 
ruchomy, jeżeli kwoty po przetargach pod inwestycje, które będą realizowane będą 
zmniejszone lub zwiększone. Ta kwota może być płynna.  

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard, głosując: za - 3, przeciw - 0, 
wstrzymało się - 2. 

 
Ad 5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Białogard za I półrocze 2015 
          roku. 

I. Kubiak Skarbnik Miasta - poinformowała, że ogólny przebieg wykonania budżetu 
za I półrocze 2015 roku nie budzi zastrzeżeń pod względem zaplanowanych kwot. Dochody 
są zrealizowane w 50,6 % i stanowią kwotę 39.311.294,38 zł.  

Wydatki zrealizowane są zrealizowane w 48.4% i to jest kwota 36.862.903,26 zł.  
W związku z tym powstaje z I półrocze nadwyżka w kwocie 2.448.391,12 zł przy 

planowanym niedoborze w wysokości 1.451918,49 zł. To wynika ze specyfiki zrealizowania 
wyższych dochodów niż wydatków i powstaje chwilowa nadwyżka w budżecie.   

Przychody i rozchody także realizowane są zgodnie z planem. W przychodach mamy 
kwoty, które w I półroczu wprowadzono do budżetu. To była kwota wolna i została wyliczona  
po sporządzeniu bilansu oraz nadwyżka  z roku ubiegłego oraz wkład pożyczki udzielonej 
szpitalowi, którą pod koniec roku szpital ma spłacić. To jest 500.000 zł.  

W rozchodach mamy zaplanowaną spłatę rat kapitałowych kredytów zaciąganych 
w latach ubiegłych i w rozchodach także jest 500.000 zł pożyczki przekazanej szpitalowi. 

W żadnym miesiącu nie było zachwiania płynności finansowej. Środki wpływały na 
bieżąco. Dochody z budżetu Państwa wydatkowane są na bieżąco. Planowane kwoty 
podatków realizowane są w dobrym tempie i nie ma żadnych niepokojów do 
niezrealizowania budżetu.  

Radny J. Turnik - powiedział, że to jest najważniejsze. 
Radny J. Sosnowski - powiedział, że płynność finansowa jest i jest zachowana 

terminowość. 
Radny R. Borkowski - zapytał, co się stanie jeżeli inwestycja rozpoczęta pod koniec 

roku nie zostanie dokończona? Czy te pieniądze przepadają, czy przechodzą na kolejny rok? 
Skarbnik - odpowiedziała, że plan budżetu należy traktować jako jednoroczny. Na  

zadanie muszą znaleźć środki w następnym budżecie. Pieniądze, które pozostaną na koniec 
roku przechodzą w ewentualnej nadwyżce budżetu, która mogą być obliczona w marcu czy 
kwietniu. Natomiast budżet jest jednoroczny. Rozpoczyna się następny rok, nowy budżet i go 
realizujemy. Jeżeli chcemy zapłacić za inwestycję, należy te środki zaplanować od nowa. 
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Radny R. Borkowski – powiedział, że pyta dlatego iż czeka na rozpoczęcie  
inwestycji na ul. Nowowiejskiego, która miała się rozpocząć na koniec września, a jeszcze 
się nie rozpoczęła. Tam jest ponad 200.000 zł i dobrze byłoby, aby te wszystkie pieniądze 
były wydane w tym roku. 

Skarbnik – odpowiedziała, że kwota 223.000 zł jest zapisana w budżecie.  To jest 
pierwszy etap i pieniądze zapisane w dziale 919 nie możemy przeznaczyć na nic innego, jak 
na zagospodarowanie skwerów zielonych i wydatki związane z ochroną środowiska. Są to 
pieniądze z odszkodowań za wycinkę drzew. Tutaj niepokoju nie ma i to musi być 
zrealizowane na ten cel.  
 
Ad 6. Sprawy różne. 
  W sprawach różnych komisja nie zajmowała stanowiska.   
 
Ad 7. Wnioski Komisji do budżetu na rok 2016. 

Radny J. Turnik – powiedział, że to jest czas, kiedy tworzy się budżet na rok 2016 
i są zgłaszane wnioski do budżetu. Jest to czas, kiedy komisja może dojść do wstępnych 
ustaleń, aby późnej przy konstrukcji budżetu nie było nieporozumień, kiedy radni nagle 
dowiadują się, że ma być coś robione a nikt o tym nie wiedział.  

Radny - powiedział, że chodzi o okolice ulicy Piłsudskiego. Dawniej zrobiona została 
ulica Curie-Skłodowskiej kompleksowo. W sposób właściwy doprowadzono wszystkie 
kanalizacje i została położona droga. Ulce: Zapolskiej, Aldony, Hofmanowej są w stanie 
tragicznym. Tam są kocie łby, resztki asfaltu. Przy tych ulicach funkcjonują przedsiębiorcy, 
którzy zatrudnią ludzi. Na białogardzkie warunki są to duże firmy. 

Na ulicy Zapolskiej nie ma deszczówki i nie można wejść na ulicę po opadach 
deszczu. Ludzie remontowali czynszówki na własny koszt. Jednakże co z tego, że 
remontowali, jeżeli gdy pada deszcz, to woda sięga aż do murów. Stoi woda i wejść nie 
mogą do budynku.  

Radny J. Turnik - zgłosił wniosek budowy ulicy Zapolskiej i Aldony. Radny 
poinformował, że w zanadrzu jest jeszcze ulica Hofmanowej i to jest też stara ulica. Tam są 
kocie łby. Jest jeszcze ulica Walezego, którą rozpoczęto i nie do końca jest zrobiona.  

Radny J. Sosnowski - powiedział, że jest dużo ulic do remontu. Ulica Witkacego jest 
też do zrobienia.   

Radny J. Turnik - powiedział, że to jest kwestia wyboru.  
Radny - poinformował, że na ulicy Zapolskiej przyłączony został gaz a na ulicy Aldony 

ma być podłączony w roku następnym. Byłoby to załatwienie kompleksowe tych ulic od 
początku do końca, w należyty sposób. 

Radny J. Turnik - zgłosił wniosek w sprawie  budowy oświetlenia przy budynkach 
BTBS przy ulicy Piłsudskiego. Przy udziale Miasta BTBS wybudował budynki przy 
ul. Piłsudskiego i jest ciemno. Nie ma oświetlenia i ludzie boją się chodzić od strony 
ul. Najświętszej Marii Panny. Mieszkańcy zgłaszają kradzież paliwa. Boją się wychodzić do 
śmietników. 

Radny -  zgłosił wniosek  o ciągłą opieką medyczną w szkołach, aby na czas pracy 
szkoły była pielęgniarka szkolna.  

Radny - poinformował, że do szkoły przychodzi dziecko i mówi, że źle się czuje i nie 
ma co z tym dzieckiem robić. Nauczyciel nie może się nim opiekować, bo nie może grupy 
zostawić. Tak samo, jak zdarzy się wypadek na zajęciach wychowania fizycznego.  

Pielęgniarka jest raz na dwa, trzy dni po dwie czy cztery godziny i tak jest we 
wszystkich szkołach. Rodzice nie przyjadą po dziecko, jeżeli jeden z rodziców pracuje 
w Koszalinie, a w Kołobrzegu. Są to trudne sytuacje, kiedy dziecko wymaga stałej opieki.  

Radny - powiedział, że szkoła musi zapewnić opiekę. Zdaniem Radnego to jest 
nieduży koszt i jeżeli mamy tworzyć miejsca pracy, to te miejsca pracy są jak najbardziej 
potrzebne. Od tego była zawsze pielęgniarka, która sprawowała opiekę nad dzieckiem do 
momentu, kiedy po dziecko nie przyjechał opiekun. To było jeszcze parę lat temu 
w Białogardzie. Niestety nie występuje na dzień dzisiejszy, dlatego Radny o to wnioskuje. 
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Burmistrz - odpowiedział, że dawno temu, kiedy powstały Kasy Chorych zmieniono 
opiekę w szkołach i to jest zadanie finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia w tej 
chwili. Wykonują je podmioty, które stają do konkursu. Zadania miał NZOZ „Eskulap”, część 
miał Szpital Powiatowy w zależności od szkół i to jest w przeliczeniu na liczbę dzieci. Tam 
gdzie jest dzieci sporo, tam pielęgniarka jest praktycznie codziennie, bo tak przewiduje 
kontrakt.  Tam gdzie jest mniej dzieci, jest to co jakiś czas.  

Przy zwiększeniu liczby godzin był opór NZOZ i szpitala. Nie wiadomo czy to było na 
zasadzie dopłaty, bo to jest problem pewnych kompetencji. Teraz politycy do tego wracają 
i mówią, że pielęgniarka ma być, tylko nie wiadomo kto ma na to dać pieniądze. To nie jest 
zadanie samorządu. 
 Radny J. Turnik - powiedział, że jednym z podstawowych zadań szkoły jest 
edukacja. Do tego teraz dochodzi opieka na dzieckiem chorym, które znajduje się z fatalnej 
sytuacji zdrowotnej. Radny powiedział, że nie pamięta dokładnie jak to zostało rozwiązane. 
W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych jest pielęgniarka. 

Radny J. Kwiecień - odpowiedział, że pielęgniarska jest oddelegowana ze szpitala. 
Radny J. Turnik - powiedział, że to jest kwestia dołożenia pieniędzy i dlatego  

wnioskuje do budżetu Miasta. Chodzi o dopłatę. Zdaniem Radnego powinny być negocjacje 
z podmiotem, który wygrał konkurs. 

Burmistrz – zaproponował, ponieważ na jutrzejszej sesji obecni będą dyrektorzy 
szkół,  spotkanie dyrektorów  i przeprowadzenie rozmów w jaki sposób oni widzą 
rozwiązanie. 

Radny J. Sosnowski – odpowiedział, że faktycznie w szkole podstawowej to jest 
problem.   

Radny J. Kwiecień – odpowiedział, że w gimnazjum jest to samo.  
Przewodniczący Komisji - powiedział, że problemem jest to, w czyje kompetencje 

wchodzimy i kto finansuje, bo tak naprawdę jako rodzice płaciliśmy składki. Wprowadzamy 
podwójne finansowanie. 

 Radny J. Turnik - powiedział, że jest jedna pielęgniarka na Szkołę Podstawową Nr 4 
i Gimnazjum nr 2, która przychodzi do Gimnazjum Nr 2 trzy razy w tygodniu i raz jest cztery 
godziny, raz jest trzy godziny w szkole. Przeważnie coś się dzieje, dziecko złamię nogę, 
w momencie, kiedy pielęgniarki w szkole nie ma. Z tego co Radny pamięta to była kwestia  
dopłaty przez Miasto do dwóch etatów, tak żeby zabezpieczyć opiekę medyczną w szkołach 
przez czas trwania nauki, kiedy jest większość dzieci w szkole. Koszt  około 2.000 zł 
i sprawa jest rozwiązana.  

Radny - zgłosił wniosek o umieszczenie osobno w budżecie zakupu pomocy 
naukowych dla szkół i przedszkoli.  

Radny J. Turnik - zgłosił wniosek o finansowanie z Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadzenia programów profilaktycznych. Radny 
poinformował, że w programie tym nie ma żadnych programów profilaktycznych 
prowadzonych w szkołach. Zdaniem Radnego najlepiej przeprowadzać programy 
profilaktyczne w szkołach. Komisja Przeciwdziałania Alkoholizmowi odeszła na dzień 
dzisiejszy od współpracy ze szkołami.    

Radny - zgłosił wniosek o budowę siłowni na otwartym powietrzu. Chodzi 
o urządzenia, które zostały zamontowane koło stadionu miejskiego. 

Burmistrz - odpowiedział, że będziemy to robić. Zgłosiliśmy akces do programu, 
gdzie ma być dofinansowanie prawdopodobnie 85%. Jedno ze stowarzyszeń ze Szczecina 
rozprowadza urządzenia na całym terenie województwa.      
 Radny J. Turnik - poinformował, że wiele innych rzeczy jest do zrobienia, ale trzeba 
sobie zdawać sprawę z realiów finansowych Miasta i poprosił komisję o przegłosowanie 
złożonych  wniosków.   
 Radny J. Kwiecień - odpowiedział, że wnioski są słuszne, tylko czy w miarę budżetu 
będą zrealizowane. 
 Radny R. Borkowski - zgłosił wniosek o zabezpieczenie środków finansowych na 
dokończenie inwestycji  „Zagospodarowanie skwerów  zielonych w rejonie ulicy Chopina 
i ulicy Nowowiejskiego w Białogardzie” – II etap.   
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Radny - powiedział, że chciałaby aby dokończona  została inwestycja, która 
w pierwszej części ma zostać wykonana w tym roku i aby została zrobiona w następnym 
roku. 

Radny J. Kwiecień – zgłosił wniosek, aby dokończyć remont ulicy Przejazdowej, 
skoro jest budynek oddany i z jednej strony chodnik jest zrobiony. 

Radny J. Sosnowski - powiedział, że tam konieczne jest usunięcie drzew.  
Radny J. Kwiecień – poinformował, że jest zrobiona ulica Lipowa. Została zrobiona 

ulica Sikorskiego i pozostaje dokończenie ulicy Przejazdowej.  
Radny - zgłosił wniosek o wprowadzenie rozwiązania zabezpieczającego bezpieczne 

przejście dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Lipowej z ulicą Dworcową, ponieważ na 
ul. Dworcowej samochody poruszają się ze zbyt dużą prędkością. 

Radny J. Sosnowski - zgłosił wniosek o ułożenie płyt betonowych na ulicy 
Truskawkowej oraz o przebudowę jezdni i chodnika  na ul. Miłej.  

R. Borkowski - zgłosił wniosek o montaż spowalniacza na ul. Nowowiejskiego, 
objęcie systemem monitoringu miejskiego osiedla Chopina oraz montaż oświetlenia przy 
ul. Moniuszki 30-32. 

Przewodniczący Komisji - zgłosił wniosek wykonanie remontu schodów  w celu 
umożliwienia przejścia osobom niepełnosprawnym do parku Leona Mroczkiewicza. 

 Przewodniczący Komisji podał pod głosowanie wnioski o ujęcie w budżecie Miasta 
Białogard na rok 2016 wydatków:  
1) budowa ulicy Aldony i ulicy Zapolskiej.       
    Komisja przegłosowała wniosek: za - 5 (jednogłośnie).   
2) budowa oświetlenia przy budynkach BTBS na ulicy Piłsudskiego  
     Komisja przegłosowała wniosek: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 
3) zabezpieczenie ciągłej opieki medycznej w szkołach  
     Komisja przegłosowała wniosek: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 
4) zakup pomocy  dydaktycznych i naukowych w szkołach i przedszkolach  
    Komisja przegłosowała wniosek: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się – 1. 
5) przeznaczenie środków finansowych na prowadzenie programów profilaktycznych  
     z  Miejskiego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania problemów Alkoholowych 
     Komisja przegłosowała wniosek: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 
6) budowa siłowni na otwartych przestrzeniach  
     Komisja przegłosowała wniosek: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 
7) zabezpieczenie środków finansowych na inwestycję „Zagospodarowanie skwerów 
     zielonych w rejonie ulicy Chopina i ulicy Nowowiejskiego w Białogardzie” – II etap  
     Komisja przegłosowała wniosek: za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 2. 
8) przebudowa ulicy Przejazdowej 
     Komisja przegłosowała wniosek: za - 5 (jednogłośnie).   
9) wprowadzenie rozwiązania zabezpieczającego bezpieczne przejście dla pieszych na  
     skrzyżowaniu ulicy Lipowej z ulicą Dworcową 
     Komisja przegłosowała wniosek: za - 5 (jednogłośnie).   
10) ułożenie płyt betonowych na ulicy Truskawkowej  
      Komisja przegłosowała wniosek: za - 5 (jednogłośnie).   
11) Przebudowa jezdni i chodnika  na ul. Miłej  
       Komisja przegłosowała wniosek: za - 5 (jednogłośnie).   
12) montaż spowalniacza na ul. Nowowiejskiego  
      Komisja przegłosowała wniosek: za - 5 (jednogłośnie).   
13) objęcie systemem monitoringu miejskiego osiedla Chopina  
      Komisja przegłosowała wniosek: za- 5 (jednogłośnie).   
14) montaż oświetlenia przy ul. Moniuszki 30-32. 
      Komisja przegłosowała wniosek: za- 5 (jednogłośnie).   
15) wykonanie remontu schodów  w celu umożliwienia przejścia osobom niepełnosprawnym  
      do parku Leona Mroczkiewicza 
      Komisja przegłosowała wniosek: za- 5 (jednogłośnie).   
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Ad 8.  Zamknięcie posiedzenia. 
  O godzinie  1545   po wyczerpaniu porządku posiedzenia  M. Kopczyński 
Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej Białogardu. 
protokołowała Joanna Kamińska                                                    Przewodniczący  Komisji  
                Marek Kopczyński    


	A. Madziewicz Naczelnik Wydziału Rozwoju gospodarczego i Promocji -poinformowała, że jedno z naszych miast partnerskich Ostseebad Binz z Niemiec w lipcu tego roku poinformowało Burmistrza Białogardu pisemnie, że burmistrz wraz  z radą tejże gminy podjęli decyzję o rezygnacji ze współpracy. Jako argument w przysłanym piśmie podali przyczynę braku kontaktu od 2011 roku. Był to rok, w którym w gminie Binz zmienił się burmistrz. 
	Zdaniem Naczelnik był to nietrafiony argument, ponieważ w 2012 roku przy wsparciu i przy udziale gminy Binz zrealizowaliśmy dwa małe projekty. Jeden dotyczył „Dni Białogardu”. Drugi dotyczył twórczości Joachima Utecha. Jednak nasi partnerzy postawili nas przed faktem dokonanym, ponieważ Rada Gminy Ostseebad Binz zdecydowała o tym. Burmistrz Białogardu podziękował za ponad dziesięcioletnią współpracę. 
	Naczelnik - powiedziała, że szkoda, ponieważ przy udziale tego partnera można było w dalszym ciągu realizować jeszcze małe projekty z Interregu.  
	A. Madziewicz - poinformowała, że w dniu dzisiejszym wpłynęła do niej informacja mailowa z Gnosjö. 
	W informacji pisemnej skierowanej do radnych była zawarta informacja, że czeka nas wizyta przedstawicieli z tego miasta, jednakże dwołali swój przyjazd zapowiadając się na przyszły rok. 
	Pozostałe aktywności miały miejsce i odbędą się. W październiku od 15 do 18 października b.r. gościć będziemy przedstawicieli z Akniste z Łotwy.
	Radny J. Sosnowski - powiedział, że podczas wizyty Teterow była rozmowa na temat Bizn, że Miasto to odchodzi ze współpracy z innymi gminami i nie chce współpracować.
	Przy zwiększeniu liczby godzin był opór NZOZ i szpitala. Nie wiadomo czy to było na zasadzie dopłaty, bo to jest problem pewnych kompetencji. Teraz politycy do tego wracają i mówią, że pielęgniarka ma być, tylko nie wiadomo kto ma na to dać pieniądze. To nie jest zadanie samorządu.

